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Pérshkrimi i Kontratés: Furnizimi dhe montimi i pompave t& ujit-pér ujésjellsin.e-

Vidimiriqit ; .
s @il ‘3%0/ 8% ~v0'3 ¥P7 9/2 J,
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AUTORITETI KONTRAKTUES

Komuna € Mitrovicés Jugore

OPERATORI EKONOMIK

Operatori Ekonomik — "EJONA " SH.P.K.,Zahaq, 30000, Peja
Neni 1 - Lénda

L.1. Lénda e kontratés do té jeté Furnizimi dhe montimi i pompave t& ujit pér ujésjellsin e
Vidimiriqit nga "“"EJONA " SH.P.K.,Zahaq, 30000, Peja

1.2. Lénda e kontratés do t€ jeté (Furnizim) nga furnizuesi sipas pikés 1.1. té késaj kontrate.

1.3. Kontrata hyn€ né fuqi me néshkrimin e kontratés nga t¢ dyja palét dhe pérfundon mé
03.08.2025.

1.4.Vendi 1 kryerjes s€ furnizimit &shté: Fshati Vidimiriq.

Neni 2 — Ligji i aplikueshém
2.1. Ligji i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.05/L-068 dhe

ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né
fuqi né Kosové. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 — Cmimi
3.1. Cmimi i pérgjithshém i kontratés pér Furnizimi dhe montimi i pompave t& ujit pér
ujésjellsin e Vidimiriqit, shprehur me numra €shté: 8,282.89Euro.

3.2. Cmimi 1 pérmendur n¢ paragrafin 3.1., duhet t& jet€ e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos i
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nénshtrohct ndryshimeve gjaté ekzckutimit t8 kontraté€s (né€ pérjashtim té ¢mimeve té atyre
artikujve q€ i nénshtrohen ndryshimit t€ ¢mimit sipas berzés pérkatése, nésc aplikohet).

Neni 4 — Pagesat

4.1. Pagesa do t& b&het né Euro,

Autoriteti Kontraktues do té paguaj sipas furnizimeve t€ kryera ose shumén totale t& pagesés pas
pranimit t€ mallit (pompave té vjit ) dhe pas pranimit nga zyrtari pérgjegjés (verifikimi i
produkteve) dhe raportit t€ nénshkruar nga Menaxheri i kontratés.

(Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit t& secilés
dérgesé).

4.2. Pagesat e detynimeve sipas nj¢ faturc t¢ 1éshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé
ose mé& shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 — Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

3.1. Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t&€ gjitha detyrimet dhc taksat né pérputhje me
Ligjin € Republikés sé Kosovés.

3.2. T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€ pérfshira né ¢gmimin ¢
kontratés
Neni 6 — Kualiteti

6.1. Kualiteti i (Furnizimeve) duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té&
parashtruara né Dosjen ¢ Tenderit dhe pér pérshkrimin e ¢gmimeve.

Neni 7 — Garancioni

7.1. Garancioni do t€ mbetet valid pér 36 muaj ose 3 vite né bazé t& deklaratés sé Kontaktorit né
ofert¢n e prezentuar dhe né bazé t€ pérshkrimit t€ ¢mimit dhe ofertés sé dhéné AQP-sé.

Neni 8 — Vonesat né ekzekutim

8.1. Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin (#¢ kryej ndonjé ose té gjitha
shérbimet) brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté t&
drejté, pér secilén dité€ q€ kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né ditd t& vlerés sé
(furnizimeve) t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale té kontratés.

Neni 9 — Inspektimi dhe testimi

9.1. Autoriteti kontraktues do té keté té drejté g€ heré€ pas here té inspektojé, kontrollojé marré
dhe testoj komponentét, materialet dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢fardo artikulli q& pérgaditet, fabrikohet ose prodhohet pér tu
dorézuar sipas kontratds, né meényré qé t€ pércaktojé nése komponentdt, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné ¢ kérkuar.
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Neni 10 — Nén-kontraktimi

10.1. Njé nénkontraté do t& jeté ¢ vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t&
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen ¢ njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& tretd.
Operatori Ekonomik nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet
autorizimi,

Neni 11 — Ndérprerja e kontratés nga Autoriteti Kontraktucs

11.1. Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim:

a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés;

b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar;

¢} Refuzon urdhat administrativ t& Autoritetit Kontraktues;

d) Ia jep dikuj kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti Kontraktues;

e) Falimenton;

f) Eshté dénuar nga njé gjykaté pér nj¢ shkelje g€ ka t€ b&jé me sjellje profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata;

g) Operatori ekonomik i &éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér
ilegal g€ i démton interesat e pérgjithshme financiare;

h) Shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 — Ndérprerja e kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1. Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti Kontraktues:
a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés
s€ saktésuar me kontraté;
b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté;
c) si rezultat i forcé€s madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér & kryer njé
pjesé materiale t€ kontratés pér mé shumé se 180 dit&, pér arsye q& nuk jané specifikuar
né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 — Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2. Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
Gjykatén Themelore né pajtim me ligjin € Kosovés.

Neni 14 — Komunikimi

14.1. Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjct Autoritetit Kontraktues
dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin € kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té
dérgohct me posté, faks, e-mail ose me doré.
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E hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, njé (1) origjinale pér Autoritetin
Kontraktues, njé (1) origjinal pér Operatorin Ekonomik, njé (1) origjinale pér Njesiné
Kérkuese dhe njé (1) origjinale pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Kushtrim Mehaj

Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit
Nénshkrimi:

aia: 03.0%.002¢

Vula:

Pér Operatorin Ekonomik:

"EJONA " SH.P.K.,Zahagq, 30000, Peja

Emri: Lirie Dalipi Prelvukaj
Pozita: Menaxher

Emajli info@ejona.com

Nr UNIK 810089913

Nri tel +383 49137987
Nénshkrimi:

Data:

Vula:
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KUSHTET E VECANTA - KVK

Numri i PROKURIMIT: 642-25-4612-1-3-6 KVK né¢ vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné
KPK. Sa heré€ q¢ ka n)¢ konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato té KPK

KPK

Amandamentimet / Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nernti
Ligji i zbatueshém dhe 11 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha
gjuha ¢éshtjet q& nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do 1 jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
12 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE.
Fillimi dhe Pérfundimi i 13 Data e Fillimit t& Furnizimeve &shté pas nénshkrimit t& kontrtés dhe
shérbimeve pas kérkesés sé menaxherit t& kontrates per furnizim,
14 Data e Pérfundimit &shté: 03/08/2025
1.5 Vendi i kryerjes sé furnizimeve &shté Fshati Vidimirig- Komuna e
Mitrovicés JUGORE (né Komunén e Mitrovicés Jugore)
Emrimi i Menaxherit te 1.6 Menaxheri i Kontratés : caktohet me vendim nga ZKA
Kontratés
Parimet e pérgjithshme t& | 1.10 Orari 1 pagesés do 18 jeté: Autoriteti Kontraktues do té paguaj
; sipas furnizimeve té kryera ose shumén totale té pagesés pas
Pageses pranimit té mallit (furnizimit dhe montimit te pompave) dhe pas
pranimit nga zyrtari pérgjegjés (verifikimi i produkteve) dhe
raportit té nénshkruar nga Menaxheri i kontratés,
{Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé té detyrimeve
pas pranimit t€ secilés dérgesé).
Kontrolli i kualitetit 11 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té furnizimeve nga Autoriteti
kontraktues do té jené si né vijim:
Zgjidhja migéscre e 112 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 113 a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin
. gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
mosmarréveshjes me N o .. i B N -
zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet Gjykatén
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procedure gjygésore

Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové ose

b) kurde ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh té Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuader t& Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés paiét dubet te vendosin pér ményrén

e zgjidnjes se mosmarréveshjes,gjykata apo arbitrimi.
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Furnizim dhe montim me pompa te ujit per ujesjellsin e VIDIMIRIQIT me nr prokurimi 642-25-4612-1-3-6

M o o i Cmimi
Gmimi nfést| Cmimi ) nLp
Nr. " . | - e njési me | Gmimi total
s Llofi | punés Njésia Sasia p?E‘:;\:;H nje(sEluTr;SH TVSH (Euro}
{Euro}
Furnizim dhe montim me pompa vertikale
1 {zhytese} P=15kw;N=2980KPM; Q=50- copé 2 1,648.00 296.64 1,944.64 3,889.28
3301/min; H=112-370 m' {dalja ® 63mm}
Furnizim dhe montim me pompe Horlzontale
2 |centrifugale [zhytese} P=7 Skw;N=2500RPM copé 1 957.00 172.26( 1,129.26 1,129.26
iN=100-4001/min; H=60-85 m'
3 Furnizim me Orman per leshim te bute ne coph 1 1,450.00 261.00| 1,711.00 1,711.00
automatik per dy pompa{15kw]
5 Furnizim dhe montim nree orman per leshim te copé 1 700.00 126.00 826.00 826.00
bute e automatik per nje pompe {7.5kw)
Pune tjera, duke perfshire pershtatfen e te
5 giltha pompave(3copé) me gypat furnizues paushall] 1 616.40 110.55 727.35 727.35
dhe shtytes brenda stacloneve ekzistuese,
TOTALL: 8,282.89
VEREJTIE® ... Pompat duhet te jene me standarte Evropiane ose te hme per treg Evropian dhe me kualitet EU,
Preferohen model Pedrollo ose te ngjashme. Lelrdic,z
7T r?i@' LAY
‘ 3 "‘.
\2 &
' S/







REPUB!LIKA E KOSOVES
NOTER
YLLI S, MEKAJ
PEJE

LRP -- Nr.rcndor 9002/2020

Sot, me date katérmbédhjeté tetor dymijcnjézet, para meje Ylli S. Mekaj noter né Zyrén e
noterisé me seli né Pejé né rr.,,General Wesley Clark” nr.10, paraqitet:
“Ejona” SH.P.K. e regjistruar né MTI me numér t& biznesit 810089913 me seli né Zahag/Pejé
dhe e regjistruar me date 06.06.2000, t& cilén n& baze t& autorizimit LRP-Nr.Rendor:1060/2018 e
datgs 06.02.2018 e perfageéson znj.Ejona Prelvukaj lindur 26.12.1996 né Pej& me banim né
[shatin Vitwiricé Rajoni [/Peje, shtetese e Kosovés, u identifikua nga letérnjoftimi  me
nr.pr. 1170977692, léshuar nga MPB/RKS, me zotési veprimi. i
Ajo n& bazé & kompetencave t& dhéna e harts kéte:
AUTORIZIM
Autorizohet: -~ e S e i
z.Arben Lajgi, i lindur me 27.02.1974 dhe me nr. personal 2009732937,
q€ n€ emér dhe pér tHogari t& ndérmarrjes time q& uné p&rfaqésoj t& ndémartd veprimet si vijon -
“T¢ pérfaqésoj ndérrmarjen time q& prané organeve kompetente shtetérore t& mund té
nénshkruaj kontrata té punés dhe té furnzimit dhe te ndérmarré te gjitha veprimet e
nevojshme pér menaxhiinin dhe périoadimin e kontratave t& nénshkruara.
[autorizuari im specifikisht ka t& drejié t8 ndérrmaré t& gjitha veprimer « larigcckur
* Ky autorizim &shté i vlefshém deri né revokin: nga ana ime si dh&n&s i aUtOrizimit, =----—-------
Gjaté pérpilimit & k&tij autorizimi déshmoj se jan# respektuar t& gjitha dispozitat t&8 LNK-S&, ~---
Konstatohet se tek pala nuk ka pasur konfuzion apo paqartési gjaté pérpilimit t& autorizimit -----
Konstatohet se origjinali i k&tij akti i ipet palés, kopja mbetet tek noteri.
Dhenésit 1# autorizimit 1 lexohet ky akt dhe i nj&jti deklaron se &shté shprehja e vullnetit te saj té
plot, t liré dhe veprimet g& do t'i ndérmerr i autorizuari i tij konform kétij autovizimi do t'i
konsidercjé si veprime & tijat personale. I nj&jti e nénshkruan pa vérejtje, ndérsa noteri té njéjtin
e verteton. 2=
Shpenzimet noteriale jané paguar ne bazé t& UA nr.02/2012 pér tarifat e pérkohshme noteriale,

o
i
)
1
1
1
1]
1
)

dhe at& né shumé prej 10 euro {dhjeté euro) plus TVSH. %ob-*:"-"‘-

NE zyrén noteriale me seli né rr.,,General Wesley Clark”nr. 10 né Pejé. 5&;‘: LFAES ‘ X
Dhénési i autorizimit _ X g
“Ejona” SH.P.K 3? AN/ '.
Pérsoni i autorizuar: Ejona Prelvukaj « /} ‘\"f‘»—r\‘—-'-’\ '

| |




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD -~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2751/25
08.05.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés s¢ palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin ¢ Vendeve ¢ Tunés
né Gjvkatén Komerciale té daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovi zahifeva stranke w smislu Uredbe 07/2022 o Unutradnjoj Organizaciji | Sistematizaciji
Radrih. Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Ne regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Ejona SH.P.K. Pejé me numér t& regjistrimit
810089913 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t&€ nj&jtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvideacije

Kjo Certitikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se nu
osnovy Clana 65 stav 4 podsiav 4.1 [ 4.2 Zukona br.04/L-642 o Javnoj Nubavei Republike

Kosova.

E njé€jta €shi¢ kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémartjes né Grant dhe nuk mund t& pérdoret
pér q€llime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem ucdeséa za Grant. i ne moZe se upotrebiti

za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 &€ Udh&zimit Administrativ t&¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi odi@j.?w 7god.

" Afrim ADEMI

Refgge"nt l gjvkatés / Referent Suda



